Datum apud Falckinouve anno dni M°. CC°. LXY°. menfe Januario.

Nro. 4.
Philipp von Yalkenstein und seine Söhne befreien das Kl. Eberbach vom Rhein-

zoll bei Kaub.
1266, Sept. 14.

Orig. Urk. im K. Staatsarchiv zu Idstein.
Philippus fenior de valkenstein, Philippus et Wernherus filii 

fui dilectis fidelibus fuis in | valkenowe et in Küba officialibus, theloneariis 
et castrensibus uniuerfis — falutem. Devota feruitia que dilecti nobis abbas et 
conuentus de Eberbach nobis et noftris fepius impenderunt et impendunt, in- 
ducunt nos ut ad ipsorum commodum — intendamus et maxime circa monasterio 
— debeamus piam gerere uoluntatem. Ilinc est quod univcrfos vos — rogamus
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— quatinus dictum. abbatem et nuntios fui conuentus per vof aut alveum 
Reni transitum facientes libere et fine tlieloneo transire permittatis faluis rebus 
eorum omnibus et perfonis. Nolumus etiam ut illi denarii qui knappenpe. 
ninga dicuntur ab eisdem aliquatenus exigantur, immo volumus quod omnibus 
liberi fint et foluti. preftituri eis fimiliter fecurum ducatum ob amorem nostri
cum a vobis duxerint requirendum.------

Actum a. dni M0.CC°.LXYI0. in vigilia Exaltationis.

Nro. 5.
Philipps von Valkenstein

Kaufbrief und Lehnsrevers für den Pfalzgrafen Ludwig über die Burg Chube 
und die darunter liegende Stadt.

1277, April 11.
Orig. Urk. im K. Staatsarchiv zu Idstein.

Ego Philippuf deYalckenfteyn Imperialis aule camerariuf vniuerfis 
prefentibus et futuris notum facio quod Ulustri domino meo | Lodwico inclito 
comiti palatino Reni duci Bawarie castrum Chube cum oppido ful) caftro fito 
et omnibus iuribus judi|ciis et honoribus jurepatronatus ecclesie in Wizzel 
necnon omnibus attinentiif eorundem que me refpiciebant vel refpicere uideban- 
tur vide|licet hominibus. agris vinetif pratif filuis pafcuif cultif et incultis quefitis 
et inquirendis pro duobus milibus marcarum et centum mar|cif aquenüum de- 
nariorum legalium quas me profiteor complete et integre recepisse vendidi et 
pleno iure dominii tranftuli in | eundem ac heredef fuos. qui ea deinceps omni 
tempore poffidebunt exceptif curia mea in oppido iita et vafallif meif mihi fide|li- 
tatil' debito aftrictis. Item ducentaf marcaf aquenfium denariorum fimiliter le- 
galium in promptu mihi dedit pro quibus omne | iuf proprietatif et hereditatis 
quod in villa Vluenfheim lita apud Alzeiam qiiam ab ipso domino meo duce 
in feodo teneo mihi competit uel competere uidebatur per manum confenlum et 
voluntatem Gil'ile vxorif mee kariflime tradidi eidem domino meo titulo pro- 
prietatif cum omnibus iuribus et pertinentiis fuis perpetuc poffidendum que bona 
poftmodum prefatus dominus meus mihi et predicte vxori mee pro caftrali feodo 
contulit nobis ambobus et heredibus nostris qui in eifdem nobis legitime fucce- 
dent nomine caltellanie cum curia fupradicta omni tempore poffidenda et de ip- 
fis bonis in prefato caftro Chube fui erimus hereditarii caf'tellani et fibi nec- 
non heredibus fuis tamquam caftrenfes tenebimur fidelibus feruiciis in omnibus 
obedire. si uero cum ducentif marcis pro quibus predicto domino meo proprie- 
tatem meam in vluenfheim tradidi aliam equiualentem proprietatem compa- 
rauero predicta proprietaf ad me et heredef rneof libere reuertetur. et proprie- 
tatem quam comparauero fub forma caltellanie poffidebo. l'icut fuperius eft pre- 
tactum. Ipl'e uero dominus meus me et heredel' meos per grate defenfionis pre- 
fidia tamquam caitellanos fouere et tueri pro iure nostro tenebitur uiceuerfa. et 
quocumque tempore euidente neceffitate fibi imminente a predicto domino meo 
duce uel fuif officialibus fuero requifitus in caftro Chube perfonaliter teneor 
refidere. vel fi ab hoc neceffitaf legitima me retraxerit locabo ibidem alium pro-
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bmn et ydoneum militexn qui mihi gerat ficlcliter uicef meas. Predictum etiam ca- 
ftrum C h u b e. oppidum et omnia fupradicta ad requifitionem et inftantiam prefati 
clomini mei virif difcretif. minifterialibus et caftcllanif fuis videlicet A n c e 1 m a n n o 
deDietp aeh. Wernhero güt ende. Wentzoni. Wilderico et Herbordo 
fratribus filiis WalcTmari. Tudoni cle Stegen. Chriftiano. Anzelmanno 
et Petro fratribus filiil' Chufrni. Yogloni et Hcinrico Ilunnoni fratribus. 
Johanni deLorch. Heinrico Raubfach. et Lamberto. etLamberto. ut 
prefato domino meo et heredibus fuif per ipfos fideiiter confenxentur titulo contuii 
feodaii. et quamcunque aliam firmitatem feu ftabilitatem fepeclictuf dominus meus 
aut fui heredef a me aut heredibus meis in pofterum requifierint. eanciem facere 
ciebeo et teneor fine dampno meo. remoto doio et captione quaiibet de omnibus 
fupradictis. Caftellani etiam in ciicto caftro reficientef fepefato ciomino meo et 
heredibus fuis ad fidelitatis ciebitum quo mihi hactenus aftricti fuerant et cie quo 
ipfos reddidi liberos et folutos ammocio tenebuntur. et de hoc eiciem domino meo 
iuramentum corporaliter praeftiterunt. Demum ut in gratia et fidelitate fepedicti 
ciomini mei poffim gratiofius et familiarius permanere. et eiciem in ficie fincerif- 
fima amplius fim aftrictus iuramento meo corporali fuper hoc recepto in suum 
confulem me recepit. et quanciocumque fociof clippei fui ueftiet ueftire me tene- 
bitur cum eii'dem. In teftimonium itaqixe predictorum omnium et eciam pleni 
roboris firmitatem pi*efentes sigillis domini mei sereniffimi Rud. incliti Romano- 
rum regis femper augusti. domini EmichonisWilciegrauii. foceri mei. meo 
et vxorif mee kariffime cum fubnotatione teftium traciidi figillataf. qui funt. cio- 
minuf Gotfridus wildegrauius. Albertuf prepositus Ilmunstrensis. Arnol- 
dus plebanus cle Alzeia. Heilmannu s borgrauius de Wachenheim. Hein- 
ricus cie Gerhartstein. Borhtoldus de Witoltfhouen canonicus Augu- 
ftensis. Otto cle Bikenbach. Winhardus de Rorbach. Philippus dapifer 
de Alzeia. Wernheruf filius Ode de Alzeia. Chunradus notarius dc val- 
ckenftein. Berhtoldus de Rosbach notarius. Gifelbertus frater Win- 
teronif deAlzeia. Zacharias de Munnenbach. Heinricus aduocatus 
de Heidelberch. Yolmarus chnoltzo. ciuif Spirensis. Chunradus Cappo 
cie W o r m a t i a. et alii cpxam plures ydonei et fidedigni. Datum W o r m a t i e- 
anno dni. M°. CC°. LXXYII. III. Idus Aprilis.